Einsiedeln (Schweiz)

P. ODO LANG OSB

⁴¹ Vgl. oben Anm. 24.

Actuositas Commissionum liturgicarum

RELATIONES CIRCA INSTAURATIONIS LITURGICAE PROGRESSUS (II)

*Nonnullae Commissiones Nationales de Liturgia ad Sectionem pro Cultu Divino relationem miserunt circa opera et incepta, quae ipsae iam perfec-
runt et circa ea quae ad exitum perducere intendunt.*

*Relationes a Commissione Liturgia Slovachiae, Lituaniae, « Taiwan »,
et a Commissione diocesana de liturgia Patriarchatus Ierosolimitani Latini-
norum ad nos missae, hic referre placet.*

*Publicatio ipsarum relationum nullum includit iudicium opinionum, quae
in eis exprimuntur.*

SLOVACHIA

RELATIO DE INSTAURATIONE LITURGICA AB ANNO 1977 AD ANNUM 1981

I. COMMISSIONES LITURGICAE

In Slovakia exstat Commissio nationalis liturgica cui praesidet ab anno 1972 Mons. Ioannes Pásztor, episcopus Nitriensis. Secretarius Commissionis est ab anno 1977 Mons. Vincentius Malý, sacerdos archidioecesis Tirnaviensis, administrator paroeciae Nitra-Lužianky.

Commissio coalescit e sequentibus membris, qui indigent consensu auctoritatis civilis:

E archidioecesi Tirnaviensi:

Thdr. Michaël Krovina, professor Facultatis theologicae, Thdr. Aloysius Martinec, professor eiusdem Facultatis.

E dioecesi Neosoliensi:

sac. Stephanus Piecka et sac. Joseph Kaniansky.

E dioecesi Cassoviensi:

sac. Antonius Konečný et Gabriel Ragan, sacerdos.

E dioecesi Nitriensi:

Thdr. Victor Rašovec, canonicus, Thdr. Tiburtius Slovák, canonicus,
secretarius Curiae episcopalis.

E dioecesi Rosnaviensi:

Joseph Sokolský, sacerdos.

E dioecesi Scepusiensi:

Thdr. Stephanus Koštial, sacerdos, et Thdr. Joseph Kulla, sacerdos.

Commissio nationalis plenarias sessiones habet propter notas circumstantias solum una vice in anno, vel altero quoque anno.

Laborem praesertim in translatione textuum liturgicorum exercet cum propinquioribus collaboratoribus et praesertim cum sacerdotibus Vladimiro Filo et Ferdinando Javor sub ductu praesidis Commissionis ipse secretarius Commissionis qui agit etiam personaliter cum aliis peritis laicis.

Existunt etiam *Commissiones dioecesanae liturgicae*, quae pariter raro habent sessiones. In dioecesisbus Cassoviensi et Scepusiensi aliquando habent sessiones. Singuli ex ipsis Commissionibus intersunt menstruis recollectionibus sacerdotum qua periti liturgici, vel per litteras Episcopi, praesertim in dioecesi Nitriensi, in ipsis recollectionibus promovent liturgicam institutionem.

II. LIBRI LITURGICI OFFICIALES

Ultimis quinque annis in lucem prodierunt hi libri liturgici officiales:

Anno 1977

1. Obrad pokánia, *Ordo Paenitentiae*, pag. 240. – Confirmatum CD 1128/76 die 29-IX-1976.

In hoc libro qua Appendix est *Ordo Admissionis valide iam baptizatorum in plenam Communionem Ecclesiae Catholicae*.

2. Liturgia Horarum, *Propria Dioecesium Slovachiae*, pag. 98. Prodiit solum in lingua latina; textus slovacus adhuc non poterat publicari. Speramus eundem in universali Liturgia Horarum haberi. – Confirmatum CD 1000/76 – 11-VIII-1976.

Anno 1978

1. Lekcionár na nedele a sviatky, *Lectionarium Festivum*, pag. 768. – Confirmatum CD 621/78 – 17-V-1978 et CD 1003/78 – 14-IX-1978.

2. Spoločné modlitby veriacich, *Orationes Communes seu Fidelium*, pag. 368. – In hoc libro inclusa est Benedictio Matrimonii iubilaei. – Confirmatum CD 316/77 – 15-IX-1977.

Anno 1979

Lekcionár II – Feriálny od Adventu po Turíce s dodatkom čítaní na sviatky svätých tohto obdobia, *Lectionarium Feriale ab Adventu usque ad Pentecosten cum lectionibus pro festis Sanctorum huius temporis*, pag. 644. – Confirmatum CD 797/78 – 21-V-1979 et CD 1049/79 – 25-IX-1979.

Anno 1980

Maximi momenti et gaudii est editio *Missalis Romani* in lingua slovaca. Hunc librum praeparatum a Commissione liturgica slovaca benigne typis edidit Polyglotta Vaticana et sicut donum nobis pro omnibus ecclesiis et oratoriis misit Sanctissimus Pater IOANNES PAULUS II; pro quo pergrato dono etiam hic gratias maximas agimus. Missale Romanum-slovacum est per pulchre instructum et ornatum. Pag. 102* + 1246 + 80*. – Confirmatum CD 1241/79 – 1-XII-1979.

Hoc Missale in lingua slovaca denuo est in forma parva editum typis Polyglottis Vaticanis sicuti II editio typica et etiam hunc librum dono accepimus anno 1981.

Anno 1981

1. Lekcionár III – Feriálny « cez rok », cyklus I, *Lectionarium Feriale* per annum, cyclus I cum lectionibus pro festis Sanctorum huius temporis, pag. 868. – Confirmatum CD 425/79 – 25-VI-1980.

2. Lekcionár IV – Feriálny « cez rok », cyklus II, *Lectionarium Feriale* per annum, cyclus II cum lectionibus pro festis Sanctorum huius temporis, pag. 868. – Confirmatum CD 425/79 – 25-VI-1980.

3. Rímsky pontifikál, *Pontificale Romanum*, pag. 424.

Continet titulos:

a) De institutione lectorum et acolythorum et de admissione inter candidatos ad Diaconatum et Presbyteratum.

b) De ordinatione Diaconi, Presbyteri et Episcopi.

– Confirmatum CD 509/75 – 19-II-1976.

c) Ordo dedicationis ecclesiae et altaris. – Confirmatum CD 203/80 – 1-II-1980.

d) Ordo benedicendi Oleum catechumenorum et infirmorum et conficiendi Chrisma. – CD 204/80 – 1-II-1980.

4. Liturgia hodín – Žaltár a Spoločné časti, *Liturgia Horarum* – Psalterium et Commune, pag. 1088. – Confirmatum CD 334/79 – 19-II-1980 et CD 426/79 – 17-III-1980.

III. LIBELLI PRO POPULO

Usque nunc prodierunt hi libelli populares:

1. Poučenie o sviatosti krstu, Institutio de sacramento baptismatis, pag. 80, anno 1979; in 60.000 exemplaribus.

2. Poučenie o sviatosti manželstva, Institutio de sacramento matrimonii, pag. 80, anno 1979; in 60.000 exemplaribus.

3. Poučenie o sviatosti pokánia, Institutio de sacramento paenitentiae, pag. 128, nunc in lucem venit – 1982. In 57.500 exemplaribus.

IV. EPISTOLAE PASTORALES

Magni momenti pro institutione liturgica fidelium apud nos sunt litterae pastorales spectantes renovationem liturgicam, quae leguntur in omnibus ecclesiis et oratoriis, et quidem occasione publicationis librorum liturgicorum.

Commissio liturgica nationalis usque nunc paravit has epistolas:

1. De sacramento baptismi;
2. De sacramento matrimonii;
3. De unctione et cura aegrotorum;
4. De poenitentia;
5. De Dei verbo, occasione publicationis Lectionarii;
6. De Missae Sacrificio, occasione novi Missalis;
7. De sacra communione, etiam sub utraque specie.

Fideles has litteras grato animo semper audiunt.

V. VARIA

Commissio liturgica nationalis partem habebat in praeparatione librorum precum pro populo quoad partes liturgicas. Apud nos sunt duo libri precum pro populo et unus pro graeco-catholicis:

1. Jednotný katolícky spevník, Cantus catholici uniti; editiones annis 1980, 1981, 1982 – unaquaeque editio in 20.000 exemplaribus;

2. Pane, zostaň s nami, Mane nobiscum, Domine – pro senibus; editio, anno 1981 in 10.000 exemplaribus.

Commissio liturgica occasionem non praetermittit ut inveniat spatium etiam in Directorio officii divini sacri que peragendi pro textibus liturgicis et pro institutione liturgica sacerdotum.

Quoad textus liturgicos a secretario Commissionis eiusque propinquioribus collaboratoribus praeparatos: Praeses Commissionis hos textus mittit omnibus Ordinariis ad revisionem qui cum suis peritis eos perscrutantur et recensent.

VI. PROSPECTUS**A) Hoc anno typis prodibit:**

1. Liber de concelebratione, iuxta Missale, pro usu sacerdotum concelebrantium;

2. Pium exercitium: Via crucis, in sensu renovatae liturgiae, pro fidelibus.

B) In manuscriptis habemus:

1. Liturgia Horarum, Ab Adventu ad Baptismum Domini. Translatio missa est ad Sacram Congregationem; exspectamus eius confirmationem.

2. Missa cum pueris; nuc mittimus ad Sacram Congregationem pro confirmatione.

3. De communione extra Missam et de cultu Mysterii Eucharistici; translatio finem attingit.

4. Lectionarium V, Ad diversa; translatio finem habebit mense Iunio huius anni.

5. Ordo initiationis christianaे adulutorum; translatio finem habebit hoc anno.

6. Translatio Sacrae Scripturae — Evangelia — iuxta Novam Vulgatam pro usu liturgico et pastorali. Iam ad finem cum translatione Evangelii secundum Ioannem pervenimus.

7. Etiam praeparatio libri pro Benedictionibus, Benedictionale, hoc anno finem habebit.

SUMMATIM:

Etsi multae adsunt difficultates, tamen sentimus felices gressus liturgiae instauratae. Renovata liturgia est pro nobis Dei donum; fideles magna ex parte favent novae liturgiae, quae magnopere adiuvat vitam religiosam. Praesertim fideles iuvenioris aetatis diligunt novam liturgiam. De anno ad annum crescit numerus communicantium in Missa. Multum etiam a pastoribus pendet imbuti sintne spiritu liturgiae instauratae an non. Sed multis in locis fideles dociliores sunt quam eorum pastores.

Deest tamen litteratura religiosa, liturgica; sacra Scriptura; desunt in sufficienti numero libri precum. Nunc volumus praeparare librum precum pro pueris.

Nitriae die 3 Martii 1982

✠ IOANNES PÁSZTOR
Episcopus Nitriensis
Praeses Commissionis liturgicae

Vincentius Malý
Secretarius

LITUANIA (URSS)

RELATIO DE ACTIVITATE LITURGICA

ANNIS 1980 ET 1981

Commissio liturgica dioecesum Lituaniae hisce elapsis duobus annis 1980 et 1981 dedita erat imprimis edendis libris liturgicis in lingua lituana, a Sede Apostolica diebus 23 aprilis et 20 maii 1980 per decreta Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino (Prot. 806/80 et 807/80) approbatis.

Missale duobus in voluminibus publicamus, quorum alterum, Missas defunctorum in versione lituana et Missale parvum lingua latina ad usum sacerdotis itinerantis continens, iam proximis mensibus in lucem prodibit. Prius vero volumen, sive totum Sacramentarium (praeter Missas defunctorum) in versione lituana, postea sequetur, pro quo nunc notae musicae melodiarum gregorianarum iam technice elaborantur.

Lectionarium Missalis Romani in septem volumina redegitimus ut sequitur:

1. Lectiones pro dominicis et festis de Tempore (cycli A, B et C); iam proximis mensibus typis impressae prodibunt.
2. Lectiones pro feriis « temporum fortium ».
3. Lectiones pro feriis per annum, « anno primo ».
4. Lectiones pro feriis per annum, « anno secundo ».
5. Lectiones pro Missis Sanctorum propriis et Communibis.
6. Lectiones pro Missis ritualibus, de variis necessitatibus et votivis.
7. Lectiones pro Missis defunctorum; iam in typographia.

Nota. Lectiones de quibus sub n. 3, 4 et 6, adhuc elaborantur.

Insuper attendimus Rituali Romano instaurato in linguam nostram iam translato sed nondum edito ad maiorem perfectionem adducendo, pro approbatione Sanctae Sedi proponendo, necnon translationi Veteris Testamenti paulatim promovendae.

Ad usum fidelium praeparavimus secundam editionem amplioris libri precum liturgicarum una cum cantibus religiosis popularibus (iam in typographia).

Congressus liturgici nulli sunt habiti. In sollemnibus conventibus ecclesiasticis iam saepe saepius concelebratio sacerdotum (pro posse cum episcopo) adamat. Populus fidelis responsa in dialogis melius addiscit et alias partes Ordinarii Missae largius cantat.

Vilnius, die 20 Februarii 1982

VACLOVAS ALIULIS
*Praeses Commissionis Liturgicae
 Lituaniae*

TAIWAN

Ad incepta liturgica quod attinet, secretarius nostrae commissionis nationalis anno elapso quaedam iam communicavit. Spero tamen fore ut hoc anno etiam textus sinicos Lectionarii Missalis Romani a peritis emendatos et ab infrascripto personaliter examinatos atque a Conferentia episcopali iam anno elapso approbatos ad Sanctam Sedem mittere possimus ut debita obtineatur confirmatio.

Ceterum recenter constitutus est coetus quidam a studiis ut nova fiant incepcta liturgica ad mentem et exemplum Matteo Ricci, qui ante 400 annos uti magnus Sinarum Apostolus methodum adhibere incepit aptationis ad populum nostrum evangelizandum. Tempore suo sane a Sacra Congregatione licentiam petemus, si casus ferat, praevia quaedam experimenta peragendi vel saltem debitam confirmationem.

Taipei, die 20 Februarii 1982

 JOSEPH KUO
Archiep. tit. Salaminensis

PATRIARCAT LATIN DE JÉRUSALEM

Cette année, nous avons seulement publié en langue arabe un manuel de piété (prières et chants) qui vient d'être édité à Amman. Par contre, l'Egypte prépare, en collaboration avec notre commission diocésaine, le lectionnaire dominical et le lectionnaire férial (grand format), et à Jérusalem notre commission diocésaine prépare le grand missel d'autel en arabe. Mais c'est un travail de longue haleine.

Bethléem, le 14 mars 1982

THÉODORE SAMANA, S.C.J.
*Secrétaire de la Commission diocésaine
 de Liturgie*

MICROFONO E CELEBRAZIONI

1) Spesse volte ci si domanda, entrando in chiese di grandi dimensioni, come riuscissero celebranti e predicatori dei tempi andati a farsi sentire e capire da fedeli, distribuiti nella navata o nelle crociere dell'edificio sacro.

Mentre per l'altare non era prevista nessuna soluzione, la messa era in latino, e bastava che capisse ... Dio! (così S. Roberto Bellarmino), per l'ambone o meglio pulpito si era pensato a fare qualcosa.